
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:      

        V Praze dne 12. března 2008

      

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  3 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu                                                 

k 

Návrhu na řízení vlády o stanovení n ěkterých podmínek poskytování národních 

dopl ňkových plateb k p římým podporám  

__________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Cílem návrhu nařízení vlády, který zpracovalo Ministerstvo zemědělství, je upravit 
některé podmínky pro poskytnutí národních doplňkových plateb k přímým podporám. 
Jedná se o problematiku, která není přímo upravena použitelnými předpisy ES, ale 
jejíž specifikace je pro administraci národních doplňkových plateb nezbytná. Návrh 
vychází z legislativních úprav stanovených nařízením vlády č. 141/2006 Sb. a 
nařízením vlády č. 155/2007 Sb., k organizaci a vyplácení národních doplňkových 
plateb k přímým podporám s tím, že v některých komoditách je platba částečně nebo 
plně oddělena od produkce a váže se na plochu zemědělské půdy. Předmětem je 
dorovnávání částečných dotací z EU v přechodném období v nových členských 
státech, oproti plným dotacím z EU ve starých členských státech, z vlastních zdrojů 
nových členských států.  

 
II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Práce na přípravě tohoto návrhu nařízení vlády byly zahájeny před 1. listopadem 
2007. Na materiál se proto vztahuje výjimka pro způsob zpracování dopadů regulace 
(RIA) podle usnesení vlády č. 927/2007. Dopady navrhované regulace byly proto 
vyhodnoceny v souladu s Legislativními pravidly vlády platnými do 31. října 2007. 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel řádným meziresortním připomínkovým řízením. K části IV – 
Odůvodnění předkládaného materiálu uplatnilo Ministerstvo vnitra dne 4. února 2008 
zásadní připomínku ke způsobu a obsahu vyhodnocení dopadů regulace. 
Připomínka byla akceptována. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny 
v příloze materiálu. 

 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 
 
 



V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 
 
 
 

 
 


